
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 36

OGGETTO :REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI IMMOBILI AD USO ABITATIVO DI 
PROPRIETA’ COMUNALE. ULTERIORI MODIFICHE. 

L’anno duemiladiciotto, addì sedici, del mese di Maggio, alle ore 11:10, nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 
ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale

Sono presenti i Signori:
Cognome e Nome Carica Presente Assente Giustificato
BORMOLINI DAMIANO SINDACO X   
GALLI REMO CONSIGLIERE X   
GALLI ROMINA CONSIGLIERE  X G
GALLI ALESSIA CONSIGLIERE X   
PEDRANA CHRISTIAN CONSIGLIERE X   
TODESCHI SAMANTHA CONSIGLIERE X   
ZINI MARCO CONSIGLIERE X   
ZINI LUCIO CONSIGLIERE X   
GALLI FEDERICO CONSIGLIERE X   

   

    Totale 8 1 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale Signor STEFANIA DOTT.SSA BESSEGHINI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor DAMIANO BORMOLINI nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 16/05/2018 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI IMMOBILI AD USO 
ABITATIVO DI PROPRIETA’ COMUNALE. ULTERIORI MODIFICHE. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 27.09.2017, esecutiva ai sensi di 
legge, si è proceduto ad approvare il Regolamento comunale per l’assegnazione degli immobili ad uso 
abitativo di proprietà comunale; 

RITENUTO necessario, alla luce dell’esperienza acquisita, intervenire sulla formulazione di alcuni articoli 
sia allo scopo di rendere meno difficoltoso l’onere a carico degli uffici competenti relativo alle procedure di 
assegnazione ai soggetti interessati, sia al fine di correggere alcune imperfezioni emerse nella sua 
applicazione;

VISTE le modifiche proposte come riportato nell’allegato sub A) alla presente quale parte integrante e 
sostanziale;

ATTESA la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Affari Generali ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 9 della L. 102/2009;

Il Consigliere comunale Todeschi Samantha: “Vista l’esperienza fatta e visto che trovare risorse umane che 
vengono a lavorare qui non è coì semplice, si è voluta chiarire ulteriormente la modalità di assegnazione 
degli alloggi comunali, in particolar modo l’articolo 4: ‘Le domande dovranno pervenire entro il 15 ottobre 
di ogni anno e saranno vagliate da una commissione così composta: dal competente Responsabile del 
servizio competente o suo delegato con funzioni di presidente, dal Dirigente Scolastico o suo delegato; da un 
dipendente comunale con funzioni di Segretario. La Giunta Comunale in relazione alla disponibilità degli 
alloggi, determinerà il numero e la tipologia di alloggi da assegnare, in ordine di priorità al personale 
docente e al personale non docente. Entro e non oltre il 31 ottobre di ogni anno saranno redatte le relative 
graduatorie. Questa è la modifica sostanziale e la volontà dell’Amministrazione rimane quella di sostenere il 
più possibile le figure degli insegnanti e dei medici, proprio perché sono figure importanti e fondamentali per 
la comunità, per il resto sono solo correzioni di forma.”

Con voti 8 favorevoli e 0 contrari, espressi in forma palese, essendo 8 i presenti dei quali 8 i votanti e 0 gli 
astenuti;

DELIBERA

APPORTARE, per le ragioni indicate in premessa, le modifiche al “Regolamento per l’assegnazione degli 
immobili ad uso abitativo di proprietà comunale” riportate nell’allegato sub A) alla presente quale parte 
integrante e sostanziale;

DARE, conseguentemente, ATTO CHE per effetto delle intervenute modifiche il testo del regolamento è 
quello esplicitato nell’allegato sub B) alla presente quale parte integrante e sostanziale;

DARE ATTO CHE all’entrata in vigore del presente regolamento deve intendersi abrogata ogni diversa 
precedente norma regolamentare in materia;

STABILIRE che il regolamento di che trattasi avrà efficacia dal 1° luglio 2018;

PUBBLICARE il suddetto regolamento in Amministrazione Trasparente, sezione “Disposizioni generali” 
sottosezione “atti generali”.



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, dovendo dare attuazione quanto prima 
al regolamento, a seguito di separata votazione con voti 8 favorevoli e 0 contrari, espressi in forma palese, 
essendo 8 i presenti dei quali 8 i votanti e 0 gli astenuti, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000.



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Letto confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Damiano Bormolini Stefania Dott.ssa Besseghini 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Livigno,, 09/06/2021
Il Segretario Generale
F.to Stefania Dott.ssa Besseghini


